IVIW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen 2024, KW 04

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Verspatet eingegangene Meldungen

TITEL

AUFLAGENLISTE

BANKINGNEWS THK MAGAZIN NORDSCHWARZWALD

4/2023 4/2023

Verbreitung 11.752 Verbreitung 12.662

Freistiicke 11.752 Verkauf 12.115

dav. ausgelegt 29 Abo-Ex 12.115

Zahl Auslegest. 1 dav. Mehrfach 0

Druck 12.500 dav. Mitgliederst. 12.115

davon Ausland Freistiicke 547

Verbreitung 601 dav. ausgelegt 547

Freistiicke 601 Zahl Auslegest. 1
Druck 12.662

BAYERISCHE HAUSBESITZER-ZEITUNG

4/2023 THK-MAGAZIN RHEIN-NECKAR
Verbreitung 49.396 4/2023
Verkauf 48.547 Verbreitung 27.449
Abo-Ex 40.809 Verkauf 27.449
dav. Mehrfach 0 Abo-Ex 27.449
dav. Mitgliederst. 39.150 dav. Mehrfach 0
Sonst. Verkauf 7.738 dav. Mitgliederst. 27.449
Freistiicke 849 Druck 27.738
Druck 49.665
davon Ausland IMMOBILIEN ZEITUNG
Verbreitung 91 4/2023
Verkauf 91 Verbreitung 10.063
Abo-Ex 91 Verkauf 8.894
Abo-Ex 8.894
EXTRA / TOUR dav. Mehrfach 24
4/2023 dav. Mitgliederst. 0
Verbreitung 822.218 Freistiicke 1.169
Verkauf 796.869 dav. ausgelegt 41
Abo-Ex 796.869 Zahl Auslegest. 1
dav. Mehrfach 0 Druck 9.236
dav. Mitgliederst. 796.869 davon Ausland
Freistiicke 25.349 Verbreitung 167
Druck 831.000 Verkauf 156
davon Ausland Abo-Ex 156
Verbreitung 15 dav. Mehrfach 7
Verkauf 15 dav. Mitgliederst. 0
Abo-Ex 15 Freistiicke 11
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 15 IMMOBILIEN ZEITUNG
DAVON EPAPER
4/2023
Verbreitung 994
Verkauf 981
Abo-Ex 981
Freistiicke 13



IVIW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen 2024, KW 04

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Verspatet eingegangene Meldungen

TITEL
AUFLAGENLISTE

KOMMUNAL-DIREKT

4/2023

Verbreitung 20.150
Freistiicke 20.150
dav. ausgelegt 3.500
Zahl Auslegest. 80
Druck 20.500
PROCONTRA

4/2023

Verbreitung 36.280
Verkauf 1.978
Abo-Ex 1.978
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 1.978
Freistiicke 34.302
Druck 36.450

WIRTSCHAFT IM SUDWESTEN

4/2023

Verbreitung 65.405
Verkauf 64.685
Abo-Ex 64.685
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 64.685
Freistiicke 720
dav. ausgelegt 490
Zahl Auslegest. 3
Druck 65.405
davon Ausland

Verbreitung 176
Verkauf 176
Abo-Ex 176

WIRTSCHAFT IN DER TECHNOLOGIEREGION

KARLSRUHE

4/2023

Verbreitung 24.945
Verkauf 24.650
Abo-Ex 24.650
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 24.650
Freistiicke 295
dav. ausgelegt 295
Zahl Auslegest. 2

Druck 24.996



IVIW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen 2024, KW 04

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Eigenberichtigungen der Verlage

TITEL
AUFLAGENLISTE

neu
AUTOMOTIVEIT
4/2023
Verbreitung 11.814
Freistiicke 11.814
BW AGRAR GESAMTAUSGABE
4/2023
Verbreitung 28.114
Verkauf 27.051
Abo-Ex 26.440
Sonst. Verkauf 611
Freistiicke 1.063
Druck 28.551
davon Ausland
Verbreitung 31
Freistiicke 13

BW AGRAR LANDWIRTSCHAFTLICHES
WOCHENBLATT GESAMT

4/2023

Verbreitung 18.485
Verkauf 17.820
Abo-Ex 17.380
Sonst. Verkauf 440
Freistiicke 665
Druck 18.601
davon Ausland

Verbreitung 15
Freistiicke 9

BW AGRAR SCHWABISCHER BAUER

4/2023

Verbreitung 9.629
Verkauf 9.231
Abo-Ex 9.060
Sonst. Verkauf 171
Freistiicke 398
Druck 9.700
davon Ausland

Verbreitung 16
Freistiicke 4

(alt)

(11.792)
(11.792)

(26.207)
(25.183)
(24.529)
(654)
(1.024)
(26.355)

(21)
(3)

(17.232)
(16.588)
(16.119)
(469)
(644)
(17.324)

(14)
(8)

(8.975)
(8.595)
(8.410)
(185)
(380)
(9.031)

(15)
(3)

C'T DIGITALE FOTOGRAFIE
4/2023

Verbreitung

Verkauf

EV-Verkauf

Remittenden

davon Ausland

Verbreitung

Verkauf

Remittenden

DETAIL
4/2023
Verbreitung
Verkauf
Abo-Ex
EV-Verkauf
EV-Lieferung
Sonst. Verkauf
Freistiicke

DETAIL

DAVON EPAPER
4/2023
Verbreitung
Verkauf

Abo-Ex
EV-Verkauf
EV-Lieferung
Sonst. Verkauf
Freistiicke

DIE HARKE, M0-SA
4/2023 (NIENBURG)
Verbreitung

Verkauf

Abo-Ex

EV-Verkauf
EV-Lieferung
Remittenden

Sonst. Verkauf

Druck

9.403
9.044

14.264

1.209
1.201
1.009

13.887
12.529
11.566
686
2.059
277
1.358

198
168
131
27
27
10
30

14.329
14.155
12.582
489
805
316
1.084
12.219

(16.530)
(16.171)
(7.127)
(7.137)

(1.713)
(1.705)
(505)

(13.809)
(12.462)
(11.510)
(677)
(2.050)
(275)
(1.347)

(120)
(101)
(75)
(18)
(18)

(19)

(7.417)
(7.357)
(6.569)
(279)
(404)
(125)
(509)
(6.725)



IVIW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen 2024, KW 04

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Eigenberichtigungen der Verlage

TITEL
AUFLAGENLISTE

DIE HARKE

DAVON EPAPER, MO-SA
4/2023 (NIENBURG)
Verbreitung

Verkauf

Abo-Ex

Sonst. Verkauf

HAZ TOTAL (108), MO-FR
4/2023 (HANNOVER)
Verbreitung

Verkauf

Abo-Ex

EV-Verkauf

EV-Lieferung

Remittenden

Sonst. Verkauf

Druck

HAZ TOTAL (108)
DAVON EPAPER, MO-FR
4/2023 (HANNOVER)
Verbreitung

Verkauf

Abo-Ex

Sonst. Verkauf

HAZ TOTAL (108), MO-SA
4/2023 (HANNOVER)
Verbreitung

Verkauf

Abo-Ex

EV-Verkauf

EV-Lieferung

Remittenden

Sonst. Verkauf

Druck

HAZ TOTAL (108)
DAVON EPAPER, MO-SA
4/2023 (HANNOVER)
Verbreitung

Verkauf

Abo-Ex

Sonst. Verkauf

neu

2.795
2.795
1.747
1.048

353.163
327.756
299.271
12.683
25.447
12.764
15.802
294.456

76.475
59.217
50.236

8.929

358.953
333.424
301.698
15.874
29.796
13.922
15.852
301.375

76.479
59.221
50.224

8.941

(alt)

(953)
(953)
(445)
(508)

(346.267)
(320.968)
(293.291)
(12.450)
(25.039)
(12.589)
(15.227)
(288.990)

(74.634)
(57.376)
(48.935)

(8.389)

(352.041)
(326.626)
(295.685)
(15.664)
(29.395)
(13.731)
(15.277)
(295.881)

(74.637)
(57.379)
(48.922)

(8.401)

HAZ TOTAL (108), SA
4/2023 (HANNOVER)
Verbreitung

Verkauf

Abo-Ex

EV-Verkauf
EV-Lieferung
Remittenden

Sonst. Verkauf

Druck

HAZ TOTAL (108)
DAVON EPAPER, SA
4/2023 (HANNOVER)
Verbreitung

Verkauf

Abo-Ex

Sonst. Verkauf

386.070
360.005
313.089
30.847
50.204
19.357
16.069
333.814

76.498
59.237
50.169

8.991

(379.084)
(353.160)
(306.924)
(30.744)
(49.839)
(19.095)
(15.492)
(328.192)

(74.655)
(57.394)
(48.864)

(8.453)

HAZ-WIRTSCHAFTSRAUM HANNOVER (106),

MO-FR

4/2023 (HANNOVER)
Verbreitung

Verkauf

Abo-Ex

EV-Verkauf
EV-Lieferung
Remittenden

Sonst. Verkauf

Druck

284.722
265.499
242.717
9.635
19.894
10.259
13.147
233.647

(277.826)
(258.711)
(236.737)
(9.402)
(19.486)
(10.084)
(12.572)
(228.181)

HAZ-WIRTSCHAFTSRAUM HANNOVER (106)

DAVON EPAPER, MO-FR

4/2023 (HANNOVER)
Verbreitung

Verkauf

Abo-Ex

Sonst. Verkauf

65.263
53.005
45.617

7.341

(63.422)
(51.164)
(44.316)

(6.801)



IVIW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen 2024, KW 04

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Eigenberichtigungen der Verlage

TITEL
AUFLAGENLISTE

neu (alt)
HAZ-WIRTSCHAFTSRAUM HANNOVER (106),
MO-SA
4/2023 (HANNOVER)
Verbreitung 289.671  (282.759)
Verkauf 270.325 (263.527)
Abo-Ex 244.639  (238.626)
EV-Verkauf 12.504 (12.294)
EV-Lieferung 23.868 (23.467)
Remittenden 11.364 (11.173)
Sonst. Verkauf 13.182 (12.607)
Druck 239.689  (234.195)
HAZ-WIRTSCHAFTSRAUM HANNOVER (106)
DAVON EPAPER, MO-SA
4/2023 (HANNOVER)
Verbreitung 65.252 (63.410)
Verkauf 52.994 (51.152)
Abo-Ex 45.605 (44.303)
Sonst. Verkauf 7.338 (6.798)

HAZ-WIRTSCHAFTSRAUM HANNOVER (106), SA
4/2023 (HANNOVER)

Verbreitung 312.841 (305.855)
Verkauf 292.961 (286.116)
Abo-Ex 253.658 (247.493)
EV-Verkauf 25.971 (25.868)
EV-Lieferung 42.517 (42.152)
Remittenden 16.546 (16.284)
Sonst. Verkauf 13.332 (12.755)
Druck 268.009  (262.387)

HAZ-WIRTSCHAFTSRAUM HANNOVER (106)
DAVON EPAPER, SA
4/2023 (HANNOVER)

Verbreitung 65.197 (63.354)
Verkauf 52.940 (51.097)
Abo-Ex 45.547 (44.242)
Sonst. Verkauf 7.321 (6.783)
IX MAGAZIN FUR PROFESSIONELLE
INFORMATIONSTECHNIK

4/2023

Verbreitung 37.353 (37.553)
Verkauf 36.956 (37.156)
Sonst. Verkauf 13.102 (13.302)

LANDKIND

4/2023

Verbreitung 36.034 (36.665)
Verkauf 28.269 (28.900)
EV-Verkauf 21.530 (22.161)
Remittenden 41.009 (40.378)
davon Ausland

Verbreitung 2.200 (2.830)
Verkauf 2.199 (2.829)
Remittenden 5.558 (4.928)
PRISMA GESAMT [INKLUSIVE EPAPER]

4/2023

Supplement-Verkauf 7.065.957  (7.062.731)
Ver. Tragerobjekte 0 (6.546.248)
ges.

PRISMA WEST [INKLUSIVE EPAPER]

4/2023

Supplement-Verkauf 2.412.347  (2.409.121)

WN-/MZ-HAUPTAUSGABE INKL. EVZ (100), MO-ER
4/2023 (MUNSTER)

Verbreitung 101.424 (95.454)
Verkauf 91.397 (85.502)
Abo-Ex 73.689 (68.764)
EV-Verkauf 1.379 (1.298)
EV-Lieferung 4.563 (4.310)
Remittenden 3.184 (3.012)
Sonst. Verkauf 16.329 (15.440)
Druck 86.449 (81.645)
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Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Eigenberichtigungen der Verlage

TITEL
AUFLAGENLISTE

neu (alt)
WN-/MZ-HAUPTAUSGABE INKL. EVZ (100)

DAVON EPAPER, MO-FR
4/2023 (MUNSTER)

Verbreitung 19.249 (17.733)
Verkauf 16.839 (15.323)
Abo-Ex 4.141 (3.508)
Sonst. Verkauf 12.698 (11.815)

WN-/MZ-HAUPTAUSGABE INKL. EVZ (100), MO-SA
4/2023 (MUNSTER)

Verbreitung 102.216 (96.189)
Verkauf 92.278 (86.326)
Abo-Ex 73.752 (68.815)
EV-Verkauf 2.188 (2.063)
EV-Lieferung 5.592 (5.264)
Remittenden 3.404 (3.201)
Sonst. Verkauf 16.338 (15.448)
Druck 87.507 (82.616)

WN-/MZ-HAUPTAUSGABE INKL. EVZ (100)
DAVON EPAPER, MO-SA
4/2023 (MUNSTER)

Verbreitung 19.237 (17.720)
Verkauf 16.840 (15.323)
Abo-Ex 4.141 (3.508)
Sonst. Verkauf 12.699 (11.815)

WN-/MZ-HAUPTAUSGABE INKL. EVZ (100), SA
4/2023 (MUNSTER)

Verbreitung 105.966 (99.673)
Verkauf 96.430 (90.212)
Abo-Ex 74.054 (69.059)
EV-Verkauf 6.005 (5.672)
EV-Lieferung 10.440 (9.760)
Remittenden 4.435 (4.088)
Sonst. Verkauf 16.371 (15.481)
Druck 92.488 (87.186)

WN-/MZ-HAUPTAUSGABE INKL. EVZ (100)
DAVON EPAPER, SA
4/2023 (MUNSTER)

Verbreitung 19.196 (17.679)
Verkauf 16.845 (15.328)
Abo-Ex 4.145 (3.512)

Sonst. Verkauf 12.700 (11.816)
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Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Priifungskorrekturen

TITEL

AUFLAGENLISTE
Priifungsergebnis  (gemeldet)

HAUS & GRUND DAS MAGAZIN DER
EIGENTUMERSCHUTZ-GEMEINSCHAFT

4/2023
Abo-Ex 8.200 (8.200)
dav. Mehrfach 0 (0)

dav. Mitgliederst. 8.200 (0)



